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Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

Encerrado até Més 14
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ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhorias
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragdo das Disponibilidades
Transferéncias recebidas
Outras Receitas
Outros ingressos operacionais
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais
(1)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTO
Ingressos

Alienacao de Bens

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos
Concedidos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisicdo de Ativo Nao Circulante
Concessao de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de
investimento (II)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO
Ingressos

Operagoes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas

Dependentes
Transferéncias de capital recebidas

Desembolsos
Amortizagdo/Refinanciamento da Divida
Constituicdo ou Aumento de Capital de Empresas
Outros Desembolsos de Financiamento

Fluxo de caixa liquido das atividades de
financiamento (III)

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contaibl - DGPCF
Mat 10/17307 CRC: 098.336/0-0

48.578.121,31
40.384.295,50
0,00

194.554,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.999.270,86
41.488.141,14
41.488.141,14
0,00

0,00

0,00
7.089.980,17

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira
Presidente do Tribunal de Justiga

49.245.188,67
47.180.486,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

243.204,69

0,00

0,00
1.821.497,32
46.644.941,13
46.644.941,13
0,00

0,00

0,00
2.600.247,54

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral DGPCF



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA
UG 036300 - FUNDO DE APOIO AOS REG. CIVIS DAS P.N. DO ERJ

GERACRO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE 7.089.980,17 2.600.247,54
CAIXA (I+II+III)

Caixa e Equivalentes de caixa inicial 7.363.105,83 4.762.858,29
Caixa e Equivalente de caixa final 14.453.086,00 7.363.105,83

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contaibl - DGPCF Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira

Mat 10/17307 CRC: 098.336/0-0 Presidente do Tribunal de Justica

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral DGPCF



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EXERCICIO: 2020
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
UG: 036300 - FUNDO DE APOIO AOS REG. CIVIS DAS P.N. DO ERJ

Encerrado até Més 14

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 18/03/21 19:15
| Exercicio Atual Exercicio Anterior
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E
CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intergovernamentais 0,00 0,00
da Unidao 0,00 0,00
A Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras Transferéncias Correntes Recebidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Recebidas 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais 0,00 0,00
a Unido 0,00 0,00
a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
a Municipios 0,00 0,00
a Consorcios Publicos 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras Transferéncias 0,00 0,00
Total das Transferéncias Concedidas 0,00 0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira Claudio Torres Carvalho
Mat. 10/17307 CRC: 098.336/0-0 Presidente do Tribunal de Justiga Diretor-Geral DGPCF



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EXERCICIO: 2020
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO
UG: 036300 - FUNDO DE APOIO AOS REG. CIVIS DAS P.N. DO ERJ

Encerrado até Més 14
Anexo XVIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 18/03/21 19:21

| Exercicio Atual Exercicio Anterior

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS
DESPESAS POR FUNCAO

02 - Judiciaria 41.488.141,14 46.644.941,13
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas 41.488.141,14 46.644.941,13
por Funcao

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira Claudio Torres Carvalho
Mat. 10/17307 CRC: 098.336/0-0 Presidente do Tribunal de Justiga Diretor-Geral DGPCF



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EXERCICIO: 2020
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
UG: 036300 - FUNDO DE APOIO AOS REG. CIVIS DAS P.N. DO ERJ

Encerrado até Més 14

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 18/03/21 19:26
| Exercicio Atual Exercicio Anterior
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira Claudio Torres Carvalho
Mat. 10/17307 CRC: 098.336/0-0 Presidente do Tribunal de Justiga Diretor-Geral DGPCF



